
Contacto

Teléfono +34 986360125
Fax +34 986360875
Correo Electrónico 
secretaria@concellodegondomar.com

Dirección Postal

Dr. Latino Salgueiro, 1
(36380) Gondomar España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 639/2023- 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-12-2023
a las 12:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Gondomar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1Z5swzcm3rjnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras Camiño de Castro-San Cibran. Donas

Abierto con varios criterios de adjudicaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 52.139,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.089,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.139,68 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45233000 - Trabajos de construcción, cimentación y pavimentación de autopistas y carreteras.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Camino de Castro, San Cibran. Donas
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Camino de Castro, Sa Cibrán, Donas
(36380) Gondomar España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1Z5swzcm3rjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c37ae563-93e9-4ca6-bfd5-1c5ca4770bcf


Dirección Postal

Plaza Dr. Latino Salgueiro, 1

Precio de la oferta más baja 61.682,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 63.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES OBRAS Y VIALES, S.A. (COVSA)
NIF A36008886
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

HERMINIA FARIÑA COBIAN- PONTEVEDRA
(36003) Pontevedra España

Contacto

Teléfono +986 860103
Correo Electrónico administracion@covsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.976,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.682,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 639/2023
Fecha de Formalización 12/12/2023

Contrato

Formalizacion do contrato 639.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19629032-b2e7-430b-b039-ad6d174e6723

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/12/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE GONDOMAR
Sitio Web https://concellodegondomar.sedelectronica.gal/info.0

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19629032-b2e7-430b-b039-ad6d174e6723
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19629032-b2e7-430b-b039-ad6d174e6723
https://concellodegondomar.sedelectronica.gal/info.0


Lugar

Dirección Postal

Plaza Dr. Latino Salgueiro 1
(36380) Gondomar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/12/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza Dr. Latino Salgueiro 1
(36380) Gondomar España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/12/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

(36380) Gondomar España

Proceso de Licitación

Obras Camiño de Castro-San Cibran. Donas
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/12/2023 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/12/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Equipo técnico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 
Reducción del plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



MEMORIA DESCRITIVA DEL PROCESO DE EJECUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
PROGRAMA Y EQUIPO DE TRABAJO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 22Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2oAdabwxlzbECtS nloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000012327907 |  2023-001060434 | mar, 26 dic 2023 12:03:20:712 CET 170358856770690453UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2oAdabwxlzbECtSnloz%2BZQ%3D%3D

